Marco Aurelio Batista dos Reis e Secretário Sr. Francisco Ramos. 5. Ordem do dia: Redução de Capital da Sociedade. 
Deliberações: Por unanimidade, foi autorizada e aprovada a proposta de redução de capital da empresa por ser excessivo 
em relação ao objeto da sociedade. que era de R$ 3.714.136,00 (três milhões, setecentos e quatorze mil , cento e trinta 
e seis reais, dividido em 3.714.136 (tres milhões, setecentos e quatorze mil, cento e trinta e seis) ações escriturais, sendo 
todas as ações preferenciais e de classe especial, cada uma com valor nominal de R$ 1,00 (um real) e passa a ser de R$ 
2.126.575,00 (dois milhões, cento e vinte e seis mil, quinhentos e setenta e cinco reais) dividido em 2.126.575 (dois milhões, 
cento e vinte e seis mil, quinhentos e setenta e cinco) ações escriturais, sendo todas as ações preferenciais e de classe 
especial, cada uma com valor nominal de R$ 1,00 (um real). Em decorrência das deliberações acima tomadas, aprovaram 
a alteração do Caput da Cláusula 4ª do Estatuto Social da Companhia, o qual passa a vigorar com a seguinte redação: 
“CLÁUSULA 4ª - O capital social da CONDVOLT é R$ 2.126.575,00 (dois milhões, cento e vinte e seis mil, quinhentos e 
setenta e cinco reais) dividido em 2.126.575 (dois milhões, cento e vinte e seis mil, quinhentos e setenta e cinco) ações 
escriturais, sendo todas as ações preferenciais e de classe especial, cada uma com valor nominal de R$ 1,00 (um real). 
6. Encerramento: Nada mais havendo a tratar e encerradas as matérias constantes da ordem do dia, o Sr. Presidente 
declarou suspensos os trabalhos da Assembleia pelo tempo necessário à lavratura da presente Ata que, lida em alta voz